
Shoqeria do te ushtrojc vcprlrntarinc si vijon:

• Projektirnin.montimin dhc ndertimin apo pcrshtatjen c impjantcvc nc lushcn

e kondicionimit dhe te mbrojtjes nga zjarri.Sisteme kundra zjarrit .irnport

. ,-export te makincrivc dhe paji jC\ etc kondicionirnit dhc tc mbrojtjcs nga

zjarri. Tregrimin.import-export c artikujvc tc ndryshem elektroxhtcpiakc.ctj.»:

Nelli 2: Objekti

BG4344394.

dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numer identi fikimi Pasaporte

2. Nebi SELAMAJ, lindur ne Berat.i datelindjes 04.07.1998, madhore

Q33485170.

dhe me zotesi te plate per te vepruar, me nurner identifikimi ID

I. Ridvan XHARI, lindur ne Bulqize,i datelindjes 24.04.1980, madhorc

Ortakct c shoqcrisc jane:

VIJon,

pergjcgjesi Ie kufizuar " F-XHARI2008 "SHPK, Iormulojme Starutin c saj, si I11Cposhrc

SOLme date 07.09.2021, nc mbeshtetjc tc legjrslacionit shqiptare respckrivrsht [ igjit

Nr.990 I, date 14.04.2008 "Per trcgiarct dhe shoqentc rrcgtare" dhc Li!!..iil r. t)72J. dare

03.05.2007 "Per Qendrcn Kombciare tc Rcgjistrimit't.Ortakct c shoqcrise me

Neni I: Data e thcmelirnit, Emri dhe Thcmcluesit

Thcmelimi, Emri. Objckti, Kohczgjatja dhc Selia

KREU I

•

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"F-XIIARI 2008 "SIIPK

STATUT



:~:~:~~s do tc paguajc nj~].one,e mbi Slllll11e" e papaguar I11Cinter" prcj

N.c rast te Il1()S shlycrjes se kontnbuteve. sipas pcrcaktimit Ie udnunistratorit, pcrsoni

pashlyera nc lidhje me kuolat e lyre.

pjesmarrjc ne kapiialin c shoqcrise.

1- Rid~al1 XBARI, eshie zoicrues i I kuote, me vlere 1.000.000 leke, me 5()'Yc,

pjcsmarrje 11C kapitalin c shoqcrise.

2- Nebi S ELA lVIAJ, cshtc zorerues i I kuotc, me \ lcre 1.000.0()() lckc, me 50" "

meposhunc:

Kapitali i shoqcrise cshrc 2.000.000 (dymilion) I eke. 1 ndare ne 2 kuota.

Kontributi I ortakcve ne kapitalin c shoqcrise eshte \ lcrcsuar sipas tc dhcnavc tc

Neni 6: Pagesae kuotax c

Admuustratoret mund I'I kerkoj nc ortakevc pagjmin e kontrihutevc nc para tc

Neni 5:\'lera dhc pagcsat c kapitalit tc rcgjistruar

Kapitali i regjistruar

Kreu II

Rruga e Kavajes,Paliati nr 3,shkalla 1,kati perdhe ,Pasuria nr 1/301 ,ZK 8260,prane
shkolles Teknologjike- Tirane.

Selia c shoqcrisc do IC jete:

Neni-kSelia

Neni 3: Koh('z~atja

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa arm.

,

nenit 7 Ie l igjil nL990 I ,dLI..f,O..f-O~),

• Shoqena sipas ncvojavc tc aktiv iieru ka ic drejtcn I? u...htnmit re ..do aktiv IICII rc

ligjshem, Ie lejucshcm per Iormcn e shoqerise. e cila nuk ndalohet me hg)(~lra~



k) ceshtje te tjcra tc parashikuara nga ligji apo statuti.

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqcrisc,

)) miratimin c rrcgullavc proccduralc lc rnbledhjeve te asamblcsc.

adm inistratorex e,

h) perfaqesimin e shoqcrisc IlC gjykatc dhc nc procedimct c tjcra ndaj

l) zrnadhimin clhe zvogelimin c kapitalit.

g) pjesetimin e kuotavc dhc anulinun C tyre.

veprimtarise,

pergalitjen c pasqyravc fiuanciarc vjctorc dhc ic raportcvc tc ccurisc sc

c) mbikeqyrjcn C zbatirnit tc poluikavc trcgtare nga adrninistratorct. pcrfshirc

c) ernerirnin dhc shkarkinnn e adnurustrntoreve .
•d) ernerimin dhc shkarkimin e likujdatorevc dhe eksperteve kontabcl tc autorizuar.

b) ndryshimet e statuut.

a) percaktimin e poliukavc tregtarc tc shoqerise,

per ceshtjet e meposhtmc:

Asambjeja c Pcrgjithshrnc cshtc pcrgjcgjcsc per rnarrjen e \l.!l1dII1lC\C per shoqcnnc

Asambleja e pergjithshme

Neni 9: Te drejtat dhe detyrirnet

Kreu III

Shoqeria mund te vendosc l\ogcI1111111 c kapiialit thcmcltar IC shoqcnsc 111Cvcndimin

e Asarnblese se Pergj ithshmc, te marrc me shumicc tc kuah Iikuar tc \ ota. c.

shoqeri, miratohet nga 1\samblcja c Pergj ithshme me shu IIIicen c kual i Iikuar tc volavc

te ortakeve.

s,

thcmcltar tc shoqcrisc duke rritur kuotat C ortakeve ekzistucs IlC ShU111l:n C pcn':(lkl~lar

ne vendirnin pcrkates. Zmadhimi i kapitaht me qellim pranimin C ortakevc tc nn] ne

Neoi 8: Zmadhimi c Z\ ogclimi i kapitalit thcmeltar

Asambleja e Pergjithshmc, me shumicc te kualifikuar, mund tc zrnadhojc kapiialin

shitblcrje. me dhurim. me trashcguni osc me cdo mCO)TC tjeter te parashikuar me ligj.

Kalimi i kuotave dhe 1 te drcjrax e qc njedhin pre] tyre, mund tc behet me konuutc

Nelli 7: Kalimi i kuotave



c) Mbledhja c Asamblcsc drejtohet nga administratori ncse eshte e thirrur prej tij.

Nese Asambleja e Pergjithshme eshte tlurrur nga pakica. atehere ajo kryesohei

nga njeri nga ortaket e zgjedhur nga pjesernarresit ne ale mblcdhjc.

d) Administratori pavaresisht se nuk cshte ortak, ka te drejtcn e pjesernarrjes si

edhe re marri Ijalen ne cdo rnbledhje le Asamblesc sc Pcrgjithshrne.

votuar riga shumica e votavc tc ortakcve pjesrnarrcs.

b) Mbledhja e Asarnblese, per Ie vendosur per ceshtjc Ie vecanta si: ndryshirni i

statutit. zmadhimi ose 7\ ogelimi i kapitalit te rcgjisuuar, shperndarja e

fitimevc. riorganizirni dhc prishja c shoqerise, cshtc c vlcfshmc ncsc IlC tc

.. man-in pjese ortakc qe zotcrojne me shumc sc 50~'(Itc kuoiavc. Nc kctc rast

vendirni i Asamblese eshtc i vlefshcm nesc cslue votuar nga jo me pak sc Ire

te katerta: e votave te ortakeve pjesmarres, (e cilcsuar nc kete staiut si

"shurnice c kualifikuar").

Neni 11: Mbledhjet e Asarnblese se Pergjithshme

a) Mbledhja e Asamblcsc eshtc c \ lcfshmc ncsc ne tc marnn pjcsc ortake lie

zoterojne me shurne se 30°/0 le aksioneve, per Ie vendosur per ceshtje te

zakonshme. Ne kete rast vcndimi iAsamblcsc cshtc i vlclshcm ncsc cshte

•

Neni 10: Thirrja e Asarnblese se Pergjithshme

a) Asambleja e Pergj ithshme thirret nga admiuistratori te pakten :2 here ne \ it,

per te mirasuar perkatesisht bilancin vjetor Ie mbyllur dhe bilanein vjetor

parashikucs,

b) Mbledhja e Asamblese se Pergjiihshme thirret nepermjct nje shkresc derguar

cdo ortaku me peste te zakonshme ose mesazh clektronik. Njoftirni duhet te

kryhet te pakten 7 elite perpara dates se caktuar per mbledhjen.

c) Onakct, qe zoterojnc te pakten 5°0 tc kapitaJit tc rcgjistruar kane tc drcjtc tc

therrasin rnbledhjen e Asarnblesc se Pergjithshme nepermjet adrninistratorit

ose edhe pa ndermjetesirnin c tij.

•



d. te beje te mundur pergatitjcn nga specialist: i ngarkuar dhc te ncnshkruajc brlancin

vjetor parashikues per viiin c ardhshern. per tu rniratuar nga Asarnblca e

Pergjiihshme. brenda dates 20 tctor lc vitit paraardhcs

kontabcl tc shoqerisc.

a. te krycjc rc gjitha vcprirnct c administrimit te vcprirntarise tregtare tc shoqerisc,

duke zbatuar poliiikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjiihshmc.

b. le pcrfaqesoje shoqerinc.

c. te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rrcgullt te dokurnentave dhc te librave

Ncui 14: Kompetencat e Admiuistratorit

J\(.~11inistralori ka tc drejtc dhe detyrohet:

kuotave ,

e) Asarnbleja e Pergjithshme mund te shkarkoje ne cdc kohe Administraiorin

nga dctyra, me shumicc IC zakonshmc votash, me kusht qc nc mblcdhjc tc

marrin pjcsc ortaket me te drcjic vote. qc zorerojnc me shurnc se 30"'" tc

Asamblese.
Detyra e Adrninistratorevc i ngarkohei :Z. Ridvan XHARI te cilit i jepct c drcjia C

finnes dhe e perfaqcsimit tc shoqerise.

Neni 13: Emerimi i Administratorit
a) Adminisirimi si dhe perfaqesimi I shoqerise I hesohen Ie dy admimstratoreve.

b) Administratoret cmcrohen per 5- vite ng·a rcgjisirimi I shoqerise pranc QKR-se.

me te drejte riperieritje, me perjashtirn doreheqje apo shkarkimi ngn ana

shlyer teresislu detyrimet, qe kane Ie bejne rne kuoiat. qe ai disponon.

Neni 12: Votat e Pjesernarresve

a) Cdo ortak ka Ie drejta vole ne perpjesetirn me vleren norninale te kuotcs se tij.

b) Asnje onak nuk \ oton ne mbledhjen e asamblese se pergjuhshmc nese nuk ka,



,

I

pasqyrat financiare tc shoqcrise, vendoset te shperndahet nga asambleja c

pcrgjithshrnc.

h) Asarnblcja c Pcrgjithshmc ka kompctcncc I'll shpemdajc ortukeve P.lCSCI1 c Iitimit

ne raport me vlercn e kapitalit LC rcgjistruar.ue kuotat e seciht ortak pcrlaqcsojnc.

c) Po ashtu. Asambleja c Pcrgjuhshme I11l1nd Le vendosc qc l1.Jcpjese c fitirmt \ ictor

ic I11l)S LI shpcrndahct onakev c. pot' keto shumu tc perdorcn per zrnadhi mi11c

kapualit fillcstar apo per qellimc le tjera. re cilat ajo 1konsidcron IC dolushmc per

shoqerinc.

•

Krcu VI

Shperndarja c fitimit vjctor te shoqcr isc

Neni 16: Shpcrndarja c fitimit vjctor

0) Pjcsa e fitimit qe i takon sccilit ortak nga vlcra c fitirnit VIdor te deklaruar IlC

Administraton kujdcsct qe nc libra Ie posuccm tc mbajc proccs verbulct c IC gjitha

takimcve re kryera nga ai, si dhc tc gjitha mbledhjet e Asamblcse se Perg_Jlli1shme.

Nelli 15: Mbledhjet c Administratorit

r. te krijoje njc sistcm monuoruni e njoltimi tc hers lCIl1 per rrcthanat qc kerccnojnc

mbarcvajtjcn c veprinuansc dhc ckzistcnccn c shoqensc,

g. te kryejne rcgjistnmet C publikimct c dctyrucshme tc tc dhcnavc tc shoqerisc.

h. tc raporiojc pcrpara Asamblesc sc Pcrujnhshme nc lidluc me zbatinun l' politikavc

ircgiare dhe me realizimin e veprimeve te posacriie me rcndcsi te \ ccantc per

veprirntarinc c shoqerise trcgtarc,

I. tc kryeje dctyra tc tjera. tc pcrcaktuara nc lig,j dhe statui.

e. tc beje te mundur pergautjcn nga SPC":I,! "U I ngarkuar dhe te nensh rua e

bilancin vjctor IC mbyllur, per tu nuratuar nga xsamblea c Pcrgjithshrnc. brenda

dates 20 mars te vim te ardhshem dhc raportin e ecunse xc veprimtarisc dhc, se

bashku me propozimei per shperndarjen c fiumeve, I paraqct keto dokumerue

pcrpara Asanfhlesc sc Pcrgjithshme per miratim,



,

Nebi SELA·MAJ

Ridvan XHARI

Ortaket e shoqerise

Neni 20: Dispozitat c fundit

Shoqeria do Ie ushtroje aktiviteun c saJ nc perputhjc me normat c kctij statuu.

Per cdo gie tjctcr, qc nuk eshtc shkruar shprelumisht IlC kctc statut. zbatohct lcgjrslacioni

nc Iuqi per shoqcritc tregtarc, per QKB-Ile si dhe cdo ligj tjctcr mbi vcprinuannc e

shoqcri \ c me pcrgjcgjcsi Ie kufizuar.

'\fcui 19: Perfundimi i likuidimir

a) Pas shpcrndarjes se aktiveve tc mbetura. likuiduesi c njoflon Qcndrcn Kornbctarc

tc Rcgjistrunit per pcrluudimin e likuidimit dhc kcrkon crcgjistrunm c shoqcn-,c

b) Veprirntaria I.! likuiduesit nuk rnund te kundershtohct pas crcgjrstrirnu tc shoqcnse

nga Qendra Kornbetare e Regjistnrnit.

•

Nelli 18: Ftesa per kredirorcr

l.ikuiduesit duhct te Ilojne krcditoret per tc dcnozuuar prcicndunet c I) re per prishjen C

saj. Shoqeria e publikon J~ here kcte njoftim, me njc mterval prcj ,0 ducsh. ne laqcn C

saj Ie intcmctit, SIdhe nc laqcn c nuemctu tc Qcndrcs Kombetare II.! Rl.!gJi::-Iri1l111. NI.!

njolum duhct deklaruar sc prctendimct duhct te dcpoznohcn brenda 30 diicvc nga datu c

njoflimit te lund It.

H) Ne rast tc likuidirnit tc shoqertse, vsamblcja e Pcrgjithshmc emcron nJI.!

likuidaior. i cili adrninistron shoqcrinc den nc mbylljen c proccsit tc likuidunit.

h) Me vendimin e posaccm tc Asarnblcsc sc Pergjuhshrnc, II.!marrc me shumicc tc

kua II fikuar. pas: Jane sh lycr detynmet hgjore ndaj krcditorcvc tc shoqensc,

likuidatori shperndan pjesen c mbetur Ie pasunse sc s ioqcnsc ndermjet ortakevc.

Kjo shpcrndarjc c fuudit behet ne raport me vlcrcn c kapitalit tc regjistruar, qc

kuotat C sccilit ortak perfaqesojnc.

Kreu VII

Prishja dhc njoftimet

Nelli 17: Prishja dhe likuidimi
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